
UCHWAŁA NR XXVII/249/21 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 marca 2021 r. na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu 
Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych 

im. Janusza Korczaka w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Pszczynie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego  
 
 

Rada Powiatu  
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działalność Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, 
Dyrektora Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie za zasadną, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady, z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE

W dniu 15 marca 2021 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga na działalność Dyrektora
Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, Dyrektora Zespołu Szkół
nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie oraz Dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy
Pozaszkolnej w Pszczynie, zawierająca zarzuty dot. braku posiadania odpowiednich elektronicznych
skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP.

Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu
rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków
i petycji. Ponadto stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty,
a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada powiatu. Mając na uwadze powołane przepisy należy
przyjąć, że Rada Powiatu Pszczyńskiego jest właściwa do rozpatrzenia złożonej skargi.

Zgodnie z ustawą z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne między innymi dla samorządowych jednostek budżetowych, wprowadzone zostały w 2014 roku
określone wymogi odnośnie informatyzacji. W szczególności zgodnie z art.16 ust. 1 i ust. 1a tej ustawy
podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym, jest obowiązany
zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów
elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania, wykorzystując
informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. Podmiot publiczny udostępnia
elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na ePUAP przez ministra
właściwego do spraw informatyzacji oraz zapewnia jej obsługę.

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu
16 marca br. jej członkowie analizowali skargę oraz wysłuchali wyjaśnień Dyrektorów ww. placówek.
Na posiedzeniu ustalono, że wskazane w skardze Jednostki nie posiadają elektronicznej skrzynki podawczej,
spełniającej standardy określone i opublikowane na ePUAP. Dyrektorzy tych jednostek wyjaśnili
wprawdzie, iż posiadają przypisane im indywidualne konta, jednakże takie rozwiązanie nie spełniało
wymogów określonych w powołanych wyżej przepisach.

Po złożeniu skargi Dyrektorzy podjęli niezwłocznie działania w celu uruchomienia oraz udostępnienia
odpowiednich elektronicznych skrzynek podawczych, spełniających standardy określone
i opublikowane na ePUAP. Jednakże wobec tego, iż na dzień złożenia skargi Jednostki
nie zapewniły spełniania wymogów ustawowych w tym zakresie, skargę należy uznać za zasadną oraz
jednocześnie zobowiązać Dyrektorów do zapewnienia funkcjonowania odpowiednich elektronicznych
skrzynek podawczych z uprawnieniami podmiotu publicznego na platformie ePUAP w ich Jednostkach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

